- 1 -

内电促发〔2024〕11号

为贯彻落实自治区党委、政府《关于加快推进“科技

兴蒙”行动支持科技创新若干政策措施》和《关于加强内

蒙古自治区高等学校科技成果转化的实施意见》的精神，

建立健全内蒙古财经大学科技成果转化服务体系，推动专

业化和市场化的技术转移机构建设，加强专业化、职业化

的技术转移人才队伍建设，以提升自治区经济社会发展的

综合服务能力。为实现“科技兴蒙”和“科技突围”贡献

力量。根据《国家技术转移专业人员能力等级培训大纲》

和《内蒙古自治区技术转移人才培养基地管理办法》的相

关规定，由内蒙古自治区科学技术厅、内蒙古自治区教育

厅、呼和浩特市科学技术局指导，内蒙古财经大学主办，

内蒙古自治区技术转移人才培养基地（内蒙古电子商务促

- 2 -

进会）承办的《内蒙古财经大学技术成果转移转化专业人

员能力提升暨国家技术转移人员能力等级培训班》于 2024

年 6 月 1 日正式开班，培训将依照国家技术转移人员能力

等级培训大纲进行。具体培训通知如下：

一、组织机构

指导单位：内蒙古自治区科学技术厅

内蒙古自治区教育厅

呼和浩特市科学技术局

主办单位：内蒙古财经大学

承办单位：内蒙古自治区技术转移人才培养基地（内

蒙古电子商务促进会）

二、培训对象

本次培训及考试以“定向委培”+“自愿报名”形式征

集培训学员，针对以下科技从业人员：

1.内蒙古财经大学指定教师；

2.科技转移相关服务从业人员；

3.高等院校、科研院所研发人员与成果转化人员；

3.科技型企业负责人、市场经理、产品经理、技术转

移部门负责人；

4.知识产权、法律、科技咨询等科技服务机构从业人

员；

5.孵化器/科技园区管理人员；

6.各级政府科技主管部门相关人员。

三、报名时间及方式

（一）报名时间

- 3 -

2024 年 5 月 24 日—5 月 31 日

（二）报名方式

打开内蒙古自治区技术转移人才培养基地（内蒙古电

子 商 务 促 进 会 ） 线 上 培 训 报 名 系 统 （ 网 址 ：

https://jinshuju.net/f/YtOWyU），完成线上报名，详见

附件 1。

（三）报名要求

需通过报名网站在线提交以下资料：

1.个人简介，包含：个人姓名、身份证号、身份证扫

描件、学历证书扫描件、已获取的初级经纪人证书扫描件

（仅报名中级班学员提供）、联系电话、专长领域、所在

单位名称、电子邮箱等，并提供个人电子免冠职业照（个

人小 2 寸，3.3 厘米×4.8 厘米，分辨率 300dpi 以上）；

2.开票信息：如需要报销凭证，可开具等额增值税普

通发票，发票内容为“培训费”。

四、时间及地点

（一）培训时间

1.“初级班”培训时间：6 月 1 日-6 月 3 日；

2.“中级班”培训时间：6 月 4 日-6 月 5 日。

（二）培训地点

内蒙古财经大学创业学院 508

（三）考试时间及地点

“初级班”考试时间 6 月 3 日（考试时长 90 分钟）；

“中级班”考试时间 6 月 5 日（考试时长 90 分钟）；

考试地点：内蒙古财经大学创业学院 508

- 4 -

五、培训内容及日程安排

本次内蒙古财经大学技术成果转移转化专业人员能力

提升暨国家技术转移人员能力等级培训设置“初级班”

“中级班”2 个类别的培训及考试，具体内容为：

培训类型 日期 时间 课程内容

初级班

6.1

9:00-9:30 开班仪式

9:30-10:30

内蒙古自治区促进科技成果转

移转化

相关政策解读

10:30-12:00 技术经纪人定义与服务规范

13:30-15:30
科技成果转化政策法律法规体

系

15:30-17:30 股权融资并购及转让

6.2

9:00-10:30 创业孵化概述

10:30-12:00
技术市场优惠政策与技术合同

认定登记实务

14:00-15:30 专利技术作价入股案例分析

15:30-17:30
高价值技术资产培育与商业化

运营

6.3

9:00-12:00 企业融资与融资工具

14:00-16:00 技术创新及成果转化路径

16:10-17:40 初级技术经纪人考试

中级班

6.4

9:00-12:00 科创金融

13:30-15:30 专利投资价值评估及案例分享

15:30-17:30 科研成果价值评估与成果转化

6.5

9:00-12:00
专利&商标基础知识和专利风险

防控

14:00-15:30
技术经纪人知识理论与重难点

分析

- 5 -

15:30-17:30 中级技术经纪人考试

*注：培训结束后，所有参训学员需按照大纲要求，完

成课后作业，课后作业于培训结束后 10 个工作日内完成提

交。

六、培训费用

（一）收费标准

培训费用为线上缴纳，标准为：

初级班：1200 元/人；

中级班：3800 元/人（需持有备案合格的初级技术经纪

人证书）。

*注：培训及考试期间，学员交通、住宿自理。

（二）付款方式

账户名称：内蒙古电子商务促进会

银行账号：025101201090002899

开户行：内蒙古银行股份有限公司呼和浩特金川支行

七、培训证书

按《大纲》要求需完成初、中级培训课程（40 学时）、

闭卷考试（60 分/100 分）以及提交认定合格的初、中级结

业作业，获得由内蒙古自治区技术转移人才培养基地（内

蒙古电子商务促进会）颁发的“国家技术转移专业人员能

力等级初、中级技术经纪人培训结业证书”，并上报自治

区科技厅统一编号备案。

八、培训事项

参与此次培训的学员需严格遵守培训考试相关纪律要

求，严格按照培训要求按时签到、签退，不得弄虚作假，

- 6 -

一经发现取消此次培训资格，并记入学员档案。

请报名参训学员及时关注主办方的官方微信公众号或

培训考试微信群。

九、联系方式

内蒙古财经大学

联系人：梁老师 15389806681

内蒙古自治区技术转移人才培养基地（内蒙古电子商

务促进会）

联系人：张老师 15247437211（微信同号）

银老师 15147106788（微信同号）

内蒙古自治区技术转移人才培养基地

（内蒙古电子商务促进会）

2024 年 5 月 24 日

- 7 -

附件 1:

第一步：打开下方链接或识别二维码进行线上报名材

料递交

内蒙古自治区技术转移人才培养基地（内蒙古电子商

务促进会）线上培训报名渠道。

报名链接：https://jinshuju.net/f/Py6dro

报名二维码

第二步：报名成功后可扫码进本次培训班班级群

所有参训学员进群后请修改群名称：姓名+手机号

如遇到技术问题，需要咨询解决，请联系银老师：

15147106788。

	内蒙古财经大学技术成果转移转化专业人员能力提升暨国家技术转移人员能力等级培训通知
	一、组织机构
	二、培训对象
	三、报名时间及方式
	四、时间及地点
	五、培训内容及日程安排
	六、培训费用
	培训费用为线上缴纳，标准为：
	初级班：1200元/人；
	中级班：3800元/人（需持有备案合格的初级技术经纪人证书）。
	七、培训证书
	八、培训事项
	九、联系方式
	报名流程